



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 19. maj 2014  
Kontor: Procesretskontoret  
Sagsbeh: Christina Thode Hansen  
Sagsnr.: 2014-0037-0076  
Dok.: 1167970

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 27 vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love. (Revision af reglerne om behandling af civile sager og syn og skøn, forhøjelse af beløbsgrænse for anke, indførelse af deltidsordning for dommere m.v., medieannoncering af tvangsauktioner, tvangsfuldbyrdelse af digitale lånedokumenter, skriftlig behandling af anke i straffesager med samstemmende påstande m.v.) (L 178), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. maj 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Karen Hækkerup

/

Cecilie Maarbjerg Qvist

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 27 vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love. (Revision af reglerne om behandling af civile sager og syn og skøn, forhøjelse af beløbsgrænse for anke, indførelse af deltidsordning for dommere m.v., medieannoncering af tvangsauktioner, tvangsfuldbyrdelse af digitale lånedokumenter, skriftlig behandling af anke i straffesager med samstemmende påstande m.v.) (L 178) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Vil ministeren redegøre nærmere for, hvorfor ministeren mener, at det kræver et halvt år at oprette hjemmesider til annoncering af tvangsauktioner, samt oplyse om ministeren kan bekræfte, at der ved udsættelse af ikrafttrædelse af denne ændring i forhold de øvrige bestemmelser vil være tvangsudsatte familier, som i perioden pålægges yderligere udgifter, fordi de fortsat pålægges ekstra udgifter for annoncering i dagblade?”

**Svar:**

Med lovforslaget foreslås det bl.a., at bekendtgørelse af tvangsauktioner fremover (udover i Statstidende) som hovedregel skal ske på internettet, så de muligheder, som den digitale kommunikation giver, udnyttes til at sikre størst mulig opmærksomhed blandt potentielle købere af fast ejendom om de ejendomme, der udbydes på tvangsauktion. Forslaget er baseret et notat fra Arbejdsgruppen om tvangsfuldbyrdelse.

Arbejdsgruppen om tvangsfuldbyrdelse har i sit notat af 15. oktober 2012 om medieannoncering af tvangsauktioner over fast ejendom anført, at den ordning, som arbejdsgruppen foreslår, forudsætter, at de medier, der fremover vil leve op til betingelserne for at være et af de medier, hvori annoncering kan ske, også rent teknisk vil være i stand til at optage tvangsauktionsannoncerne. For at give de pågældende medier mulighed for at foretage eventuelle nødvendige tilpasninger af deres systemer i denne henseende finder arbejdsgruppen, at ordningen først bør træde i kraft en vis tid efter en eventuel vedtagelse af et lovforslag. Arbejdsgruppen foreslår således, at ordningen træder i kraft 6 måneder efter vedtagelsen af lovforslaget.

Justitsministeriet er enig i arbejdsgruppens betragtninger. Med lovforslaget foreslås det på den baggrund, at de foreslåede regler om medieannoncering af tvangsauktioner, jf. lovforslaget § 1, nr. 77-79, skal træde i kraft den 1. januar 2015.

